ПРАВИТЕЛЬСТВО КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СЛУЖБА ПО ГОСУДАРСТВЕННОМУ РЕГУЛИРОВАНИЮ
ЦЕН И ТАРИФОВ КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 27 июня 2017 г. № 43-01э/17

О розничных ценах на природный газ, реализуемый населению
Калининградской области

В соответствии с Федеральным законом от 31 марта 1999 года № 69-ФЗ
«О газоснабжении в Российской Федерации», постановлением Правительства
Российской Федерации от 29 декабря 2000 года № 1021 «О государственном
регулировании цен на газ, тарифов на услуги по его транспортировке и платы за
технологическое присоединение газоиспользующего оборудования к
газораспределительным сетям на территории Российской Федерации»,
постановлением Правительства Калининградской области от 28 марта 2011 года
№ 189 «О Службе по государственному регулированию цен и тарифов
Калининградской области» и решением правления Службы по государственному
регулированию цен и тарифов Калининградской области от 27 июня 2017 года
№ 43/17 п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить розничные цены на природный газ, реализуемый ООО «Газпром
межрегионгаз Санкт-Петербург» населению Калининградской области, по
направлениям (наборам направлений) использования газа согласно приложению.

2. Признать утратившим силу пункт 1 приказа Службы по государственному
регулированию цен и тарифов Калининградской области от 23 июня 2016 года
№ 62-01э/16 «О розничных ценах на природный газ, реализуемый населению
Калининградской области».

3. Приказ вступает в силу с 01 июля 2017 года.

Руководитель (директор) Службы
по государственному регулированию
цен и тарифов Калининградской области

К.А. Юткин

РОЗНИЧНЫЕ ЦЕНЫ НА ПРИРОДНЫЙ ГАЗ,
реализуемый ООО «Газпром межрегионгаз Санкт-Петербург»

населению Калининградской области, с 1 июля 2017 года

№ п/п Направления (набор направлений)
использования газа

Розничные цены,
руб./тыс. куб. м

(с НДС)

1.
Приготовление пищи и нагрев воды с
использованием газовой плиты (в отсутствие
других направлений использования газа)

9000

2.

Нагрев воды с использованием газового
водонагревателя при отсутствии центрального
горячего водоснабжения (в отсутствие других
направлений использования газа)

9000

3.

Приготовление пищи и нагрев воды с
использованием газовой плиты и нагрев воды с
использованием газового водонагревателя при
отсутствии центрального горячего
водоснабжения (в отсутствие других
направлений использования газа)

8710

4.

Отопление или отопление с одновременным
использованием газа на другие цели (кроме
отопления и (или) выработки электрической
энергии с использованием котельных всех типов
и (или) иного оборудования, находящихся в
общей долевой собственности собственников
помещений в многоквартирных домах)

6630

5.

Отопление, горячее водоснабжение и (или)
выработка электрической энергии с
использованием котельных всех типов и (или)
иного оборудования, находящихся в общей
долевой собственности собственников
помещений в многоквартирных домах

6630